

Lauritz.com Group etablerer auktionshus i Finland

Lauritz.com Group går nu ind på det finske marked. I november 2017 åbnes dørene i Helsinki for et nyt auktionshus i Stockholm Auktionsverks navn.

Bengt Sundström, grundlægger og bestyrelsesformand for Lauritz.com Group, forklarer: *"Vi har længe ønsket at udvide vores skandinaviske rødder til også at favne Finland. Finland har jo et stærkt design DNA, der på mange måder matcher Lauritz.coms identitet indenfor designikoner og møbelklassikere, ligesom landet rummer meget interessant finsk og historisk russisk kunst. Finland har derfor altid været en potent mulighed i vores langsigtede strategi, og vi er glade for nu at skabe en fysisk tilstedeværelse i landet. Vi har ambitiøse forventninger til både markedet og til vores nye auktionshus, som vi hilser velkommen i Lauritz.com familien".*

Det nye finske auktionshus etableres i Stockholm Auktionsverks navn. Lauritz.com købte i 2014 Stockholms Auktionsverk, som siden har vist en spændende udvikling under VD Niclas Forsmans ledelse.

Niclas Forsman VD for Stockholm Auktionsverk siger *"Det är med entusiasm Stockholms Auktionsverk tar ett nytt steg i företagets drygt 340-åriga historia genom att etablera os i Helsingfors. Vi är säkra på att våra många internationella kunder kommer att visa på stort intresse för de finska varor som vi framöver kommer att presentera på auktion. Därutöver ser jag fram emot samarbetet med våra mycket kompetenta finska kollegor Helena Laakso och Dan von Koskull. Vi är glada över att vårt mångåriga samarbete med vår representant i Finland Claire Svartström fortsätter"*

Fra primo november kan lokale finske sælgere således indlevere varer til Stockholms Auktionsverk daglige online auktioner på en prominent adresse midt i Helsinki; Södra Kajen 14, 00130 Helsinki. Sortimentet vil spænde bredt indenfor kunst, møbler, keramik, sølv, smykker etc. Lokale kunder vil i auktionshuset møde bl.a. netop Helena Laakso og Dan von Koskull, der respektivt er ansvarlig for at opdyrke kunst og design kategorien. De er begge højt respekterede eksperter med en mangeårig erfaring og tung ekspertise fra i auktionbranchen. Endvidere vil Stockholm Auktionsverk i sit nye finske auktionshus afholde fine art auktioner flere gange om året, startende med en premiere auktion planlagt til ultimo november i år. Disse fine art auktioner afvikles online for at sikre så stor rækkevidde som muligt og for også at nå den mere digitale konsument.

Alle auktionsvarer vil blive massivt eksponeret på både Stockholm Auktionsverk online auktion og på Lauritz.coms overgribende platform for her at tiltrække internationale købere. Lauritz.com registrerer over 6 mio. online besøg om måneden.

For mere information, kontakt Stockholm Auktionsverk VD Niclas Forsman via Nina Juhl på telefon +46 8 453 67 84 eller Lauritz.com Group bestyrelsesformand Bengt Sundström via pressekoordinator Susanne Sandsberg på telefon +45 2689 1909.

Om Lauritz.com Group

Lauritz.com Group har i dag 27 auktionshuse fordelt i Sverige (8), Danmark (13), Tyskland (3), Norge (1) og Belgien (1). Koncernen ejer flere brands, herunder Stockholms Auktionsverk. Auktionsomsætning forløb sig i 2016 til DKK 1,073 mia. Koncernen har mere end 3 mio. kunderegistreringer og over 6 mio. besøg om måneden på websites, mobile sites og apps. Besøgene kommer løbende fra ca. 200 lande. Der beskæftiges ca. 370 medarbejdere på tværs af koncernen.

